Resposta ao Requerimento nº 350/2023
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca da indicação nº 920/2023 - Requer manutenção da

Rua Paulo Fernando Tetti de Barros.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 10 de abril de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

  Í    DE

DS
  PREFEITURA

6º Sessão

C.l. nº 365/2023-DAI/SG Em 28 de Março de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2350/2023 (Proc. Administrativo nº

9493/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2 Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(valinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Bequerimentos”.        Respeitosamente,

  MLLE
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA -- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

o/

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 350/2023

Ementa: Informações acerca da
Indicação Nº 920/2023 - Requer
manutenção da Rua Paulo Fernando
Tetti de Barros.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando Indicação Nº 920/2023 que solicita a manutenção da Rua
Paulo Fernando Tetti de Barros, onde a situação dos moradores é desesperadora,
pois a cada chuva a via fica intransitável, causando prejuízo e até dificultando a

prestação de serviços no local;

Considerando que até o momento a situação permanece a mesma, e este
gabinete foi novamente procurado, visto que munícipe já fez solicitação através do
canal e-Ouve, sem sucesso;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- A municipalidade tem ciência da situação?

2 Quais ações foram adotadas para atendimento da Indicação citada?

[99]
1 Qual a data da última manutenção no local?

ES1 Existem estudos para medidas definitivas na via? Explane.

Valinhos, 15 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requerimentonº350/2023-Processo1975/2023EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporMONICAVALERIAMORANDIXAVIERDASILVA:15850539883em15/03/2023às12:02:35,e

1

a.
NS

«e
Me

a
“4
Ooe
o
>
qE
G
q
q
E
um

e
E
o

5oooD>
qOo
Qco
E
3õoosoooE
E
q>
ºq
E
q

nes=
q
E
o
Õ
Eqoa
úq=>o
c-ao3aEe
oo

NDÚ
Õo

pesa“a,qg
>aq
=

NmDq
—n2q
o
q
E5E
o
o25õõq
o
Lo
o>
oq
A.
qq
um.5>q
E

MoÚq
NDq

a]so-
oDooõ
oVõa

os
, Proc. Leg. nº 1975/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 -Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

  e PREFEITURA DE | Fisnsoa

da SA VALINHOS Cl nº 365/2023-DAI/SG-Req350/2023
PA 9493/2023

ÁS.SP./ DAT
Em atendimento à Cl nº 365/2023-DAI/SG, referente ao

Requerimento nº 350/2023, solicitando manutenção da Rua Paulo
Fernando Tetti de Barros, informo o que segue:

1) A municipalidade tem ciência da situação?
Resposta: Sim.

2) Quais ações foram adotadas para atendimento da Indicação
citada?

Resposta: O serviço solicitado, foi devidamente registrado neste
Departamento de Infraestrutura Urbana, sendo atendido de acordo com
programação da administração, obedecendo ordem de prioridade e
dotação orçamentária.

3) Qual a data da última manutenção no local?
Resposta: O último serviço de manutenção, realizado no local, foi

em 04/03/2028.

4) Existem estudos para medidas definitivas na via? Explane.
Resposta: Não. Entretanto, colocaremos a referida via em futuros

programas de pavimentação asfáltica das vias do Município, podendo ser
atendido, de acordo com a programação da administração

D..U., em 29 de março de 2023.

   Engº Caio Cesar/Ceccherini.
Diretor D.I.U. .

C.R.E.A.: 060160791-4

Engº. Mário Ivo Mengon
Secretário da S.S.P./PM

CREA 5060187117
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(QOvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0PZTUGFCYJW2FUH8
		2023-04-11T12:01:44-0300